PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS -  12/04/2014

Portaria de nº 00681 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 13075 de 24/07/2012. Requerente: Pedra e Cordeiro Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ/CPF: 10.918.788/0001-73. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Piranga. Município: Viçosa. Fundamento: Falta de dados técnicos necessários para à análise do Processo de Outorga. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ubá, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Zona da Mata – Leonardo Sorbliny Schuchter - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Resolução SEMAD nº 1280 de 04/03/2011.

Portaria de nº 00682 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 10068 de 23/05/2013. Requerente: Zollern Transmissões Mecânicas Ltda. CNPJ/CPF: 18.222.877/0001-92. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pomba. Município: Cataguases. Fundamento: As coordenadas declaradas no Processo de Renovação de Outorga é diversa da declarada no processo anterior. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ubá, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Zona da Mata – Leonardo Sorbliny Schuchter - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Resolução SEMAD nº 1280 de 04/03/2011.

Portaria de nº 00683 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 31375 de 27/12/2013. Requerente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Glória. CNPJ/CPF: 18.114.231/0001-91. Curso d’água: Rio Muriaé. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Muriaé. Município: São Francisco do Glória. Fundamento: Falta de dados técnicos necessários para à análise do Processo de Outorga. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ubá, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Zona da Mata – Leonardo Sorbliny Schuchter - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Resolução SEMAD nº 1280 de 04/03/2011.

Portaria de nº 00684 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 17009 de 13/09/2012. Requerente: Prefeitura Municipal de Piranga. CNPJ/CPF: 23.515.687/0001-01. Curso d’água: Rio Piranga. Município: Piranga. Fundamento: Falta de dados técnicos necessários para à análise do Processo de Outorga. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ubá, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Zona da Mata – Leonardo Sorbliny Schuchter - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Resolução SEMAD nº 1280 de 04/03/2011.

Portaria de nº 00685 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 03325 de  05/03/2012. Requerente: Angelo Xavier. CNPJ/CPF: 12.104.224/0001-55. Curso d’água: Surgência. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Pitangui. Fundamento: Decurso no prazo de informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00686 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 22349 de 20/11/2012. Requerente: Condomínio Village Jardins. CNPJ/CPF: 05.233.654/0001-89. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Itaúna. Fundamento: Decurso no prazo de informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00687 de 11/04/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 09797 de 11/06/2012. Requerente: Marci Fátima Melgaço Maia. CNPJ/CPF: 078.536.567-26. Curso d’água: Córrego Bateia. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pequi. Fundamento: Decurso no prazo de informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 11/04/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.